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knnne være probleniatiskez der er i 홢"alt, 
Fald et, som er lidt probleniatisk eller i 
alt Fald ikke vil være hurtig realisabelt, 
nemlig et Beløb af 40(),000 Kr. Tilgodehcsp 
vende hos den grønlandske Handel. Alt i 
alt bliver der kun et Beløb af ea. 1 Mill. 
Kr. tilbage; som er anbragt iObligationer, 
som jeg vil betragte som egentlig disponible. 
Vcd Siden af dette Beløb have vi Reserve- 
fonds paa henved 18 Milks Kr. Imidlertid 
tillod jeg mig for 2 Aar. siden her- at frem- 
hæve,·at disse Reservefonds formentlig fore- 
laa i en lidet betryggende Skikkelse, fordi 
de forekom mig a t  være overordentlig van- 
skeligt realisable, og den højtærede Finans- 
minister gav mig i sit Svar: egentlig Ret 
heri, men henviste til, at man som Følge af 
den stedfundne Konvertering var vanskeligt 
stillet med Hensyn-til de Beholdninger af 
danske «Obligatibner, som Reservefonden lig- 
ger inde med, og at man vanskeligt vilde 
kunne bringe dem paa Markedet, i alt Fald 
istørre Mængder. Nu er der imidlertid 
gaaet 2· Aar siden den Tid, og det fore- 
kommer mig, at man ikke vedblivende kan 
tage-Hensyn til det, naar det gælder om at 
give S eservefonden en virkelig Betryggelscx 
Det bliver saa meget mere paatrængende, 
som Reservefonden den Gang stod i anden 
Linie, fordi vi den Gang havde en ret be- 
tydelig Kassebeholdning; men da nu denne 
Kassebeholdning er svundet bort, saa maa 
Reservefonden jo virkelig holdes til Dis- 
positioni dersom den nodvendigvis skulde 
gøres disponibel straks 홢- noget, jeg ganske 
vist haaber, ikke maa blive Tilfældet, men 
som man dog-maa være beredt« paa. Derfor 
holder man jo en Reservesond Men saa 
stiller det sig saaledes, at af denne Reserve- 
fond paa henvedswsMillioner Kr."l)enligge- 
de 6,800,000 Kr. i 372 pCt. danske Obli- 
gationer; de 4,850,000 Kr. i 4 pCt. danske 
Obligationer og 2374 Millioner i lollands 
falsterske og Gjedser Jærnbanepapirer. De t  
er tilsammer 14 a 15 Millioner Kr. i danske 
Papirer, som sikkert ikke ville være let rea- 
lisable i det Øjeblik, man blev stillet overfor 
Spørgsmaalet om en hurtig Realisation, 
medens hele Beløbet af fremmede Obliga- 
tioner knapt er 21J3 Millioner Kr. For 2 
Aar siden laa ea. 7홢홢홢8 Millioner Kr. i 
fremmede Obligationer i. Reservefonden, saa- 
ledes at- Stillingen er væsentlig ringere nu 
end da. Jeg henleder den ærede Finans- 
ministers Opmærksomhed paa, at jeg tror, 
det begynder at blive ret nødvendigt, a t  man 
i den Henseende gør nogen Forandring, saa 
at man, selv om det skulde være forbundet 
med noget Tab, søger ast ombytte de danske 
Papirer med fremmede paa et Tidspunkt, 

Ydre a det dog kan ske med forholdsvis ring- 

For øvrigt tilstaar jeg, at jeg finder de 
en Smule trøstesløst her under Finans- 
lovens første Behandling at komme nærmer( 
ind paa Enkeltheder vedrorende Finans- 
loven; thi min Erfaring gaar i den Retning 
at man- kan Aar efter andet fremfor( 
omtrent de samme Anker og Forslag 
som finde «en meget velvillig Modtagelse 
og faa et meget imodekommende Svai 
fra de ærede Ministre, men som Admind 
strationen som saadan- synes at vende 
det døve Øre til, eller i  alt Fald 
betragter med ophøiet. Ligegyldighed. Jeg 
skal derfor blot minde om de Anker, jeg 
gentagende har rettet mod Finanslovforsla- 
gets Form, og jeg tror, at dette rent for- 
melle Spørgsmaal ogsaa har sin Betydning 
som alt, hvad der bidrager til at gøre For- 
holdene paa Finansloven klare, simple og 
overskuelige Vi finde Færøerne opførte som 
ens Indtægt, uagtet desforaarsage en afgjort 
Udgift, og Udgiften skjuler sig under et helt 
andet Ministerium. Vi finde vedblivende 
Telegrafvæseiiet, der altid giver Underba- 
lance, opført som en Jndtægtskilde; j a  vi 
gaa endnu videre: Uagtet det-er givet, at 
ethvert nyt Anlæg, der kommer til; forøger 
Underbalancem saa opføres alligevel. alt, 
hvad der udgives til ny« Telegraf- og 
Telefonaulæg, paa Z 27 som Formue- 
erhvervelse. Vi opføre vedblivende denne 
nicerkelige § 27 II. som en Erhvervelse 
af Formue og Afdrag paa Gæld Det 
kan vel nu være omtrent en halv Snes 
Aar, siden den daværende Folketingsmand 
for Middelfart, Biskop Monrad, gjorde op- 
mærksom paa, at der var fem gamle Loko- 
Motiver, der vare udtjente og skulde erstat- 
tes med ny, og Udgiften til disse ny opfør- 
tes som en Formueerhvervelse medens de 
fem gamle kasseredes uden nogen som helst 
Afskrivning Det træffer sig-nu, at i Aar 
er det samme Tilfældet-med fem gamle Loko- 
Motiver, som kasseres og erstattes med ny, 
der koste 215,000 Kr.; det opføres som en 
Formueerhvervelse, smedens de fem gamle 
Lokomotiver ere-forsvundne og dog vedblive 
at staa opførte med de Beløb, de oprindelig 
have kostet. Jeg tror vanskeligt, at man 
kan tale om Formueerhvervelse paa den 
Maade. Jeg formaar heller ikke at indse, 
at« de e. 5,000 Kr. som Honorar til Over- 
ingeniøren for Statsbaneanlægene ere nogen 
Formueerhvervelse, saa lidt som Udgifterne 
vedrørende Administrationen af saninie An- 
læg og Anskaffelsen af niinorerede Kort og 
Planer, som ganske vist have nogen Værdi, 
men ikke som nogen egentlig Formuegem 


